- 1 -

曲师大校字〔2013〕193 号

各学院,各部门、各单位：

根据《曲阜师范大学实验技术研究项目立项实施办法(校字

[2004]69 号)》和《曲阜师范大学实验室开放管理办法》(校字

[2004]127 号)》文件精神，我校开展了“曲阜师范大学实验技

术研究项目”和“曲阜师范大学实验室开放基金项目”的申报、

评审工作。学校成立评审专家组，按照项目申报的条件与要求，

对各项目的申报材料进行审查，评审出了 2013 年度的实验教改

- 2 -

立项项目。评审结果已经过公示，现予以公布。

曲阜师范大学 2013年实验教改项目

（以下排名不分先后）

实验技术研究项目

序

号
项目名称 项目编号 主持人 单位 项目类型

资助经费

（万元）

1
实验室开放机制研究与管

理系统设计
2013SJ003 张明强 物理工程学院 实验技术研究 1

2
多相催化及中试实验体系

建设与共享
2013SJ004 岳明波 化学与化工学院 实验技术研究 1

3
基于课题的开放式研究型

实验教学体系的构建
2013SJ007 燕  艳 生命科学学院 实验技术研究 1

4

《数据结构》课程实验教学

方法与管理模式改革与实

践

2013SJ016 李凤银 计算机科学学院 实验技术研究 1

5
智能传感器与检测技术网

络实验室的开发
2013SJ017 石学文

电气信息与自动

化学院
实验技术研究 1

6

基于大学生专业实验动手

能力培养的电子线路学具

开发

2013SJ014 李秀霞
信息技术与传播

学院
实验技术研究 1

7 电子技术实验教材编撰 2013SJ001 尹  慧 物理工程学院 实验技术研究 0.7

8
半导体温度计的设计与制

作
2013SJ002 李冬梅 物理工程学院 实验技术研究 0.7

9
物理化学实验室开放机制

及实施的研究与实践
2013SJ005 孔德生 化学与化工学院 实验技术研究 0.7

10
绿色创新型分析实验项目

的开发
2013SJ006 刘二东 化学与化工学院 实验技术研究 0.7

11
水质生物监测与评价的实

验设计与实践
2013SJ008 舒凤月 生命科学学院 实验技术研究 0.7

12
数值分析实验课教学模式

的探索
2013SJ009 刘爱晶 数学科学学院 实验技术研究 0.7

13
高校实验室开放模式及实

施机制的研究
2013SJ010 程  超

实验室与设备管

理处
实验技术研究 0.7

- 3 -

14
基于蓝鸽语言学科平台的

大学英语试题库建设
2013SJ011 代尊峰 公共外语教研部 实验技术研究 0.7

15 分布式网络攻防平台研究 2013SJ012 诸葛涛 网络信息中心 实验技术研究 0.7

16
基于 WAP的开放实验室预

约平台建设研究
2013SJ013 吴运明

信息技术与传播

学院
实验技术研究 0.7

17

“仿真摄影实验室”虚拟教

学系统的设计、开发与应用

研究

2013SJ015 褚晓红
信息技术与传播

学院
实验技术研究 0.7

18
计算机控制技术实验平台

的研究与开发
2013SJ018 史丽红

电气信息与自动

化学院
实验技术研究 0.7

19
基于科技创新团队的大学

生专业实验动手能力培养
2013SJ019 夏  征 印刷学院 实验技术研究 0.7

20
电子政务课程实验教学研

究
2013SJ020 张  楠

政治与公共管理

学院
实验技术研究 0.7

实验室开放基金项目

序

号
项目名称 项目编号 主持人 单位 项目类型

资助经费

（万元）

1
基于GSM和ZIgBee技术的无线

安防系统设计
2013SK001 秦文华 物理工程学院

实验室开

放基金
1.7

2
植物中多种化学成分分离与鉴

定的设计方法研究
2013SK004 景志红

化学与化工学

院

实验室开

放基金
1.7

3
大学生科技创新能力培养体系

的构建
2013SK010 黄金明

电气信息与自

动化学院

实验室开

放基金
1.7

4 混合菌发酵棉酚的研究 2013SK006 车程川 生命科学学院
实验室开

放基金
1.7

5
大学生焦虑抑郁情绪筛查与运

动干预效应检验
2013SK007 孙月霞 体育科学学院

实验室开

放基金
1.7

6
生物炭输入对铜污染棕壤的修

复效果
2013SK013 荆延德

地理与旅游学

院

实验室开

放基金
1.7

7
飞行时间质谱仪结构、原理和

使用
2013SK002 周留柱 物理工程学院

实验室开

放基金
1.4

8
新型甲醛吸附剂的研制及在室

内的应用研究
2013SK003 李言信

化学与化工学

院

实验室开

放基金
1.4

9
多因素慢性应激对学习记忆功

能的影响
2013SK005 李亚 生命科学学院

实验室开

放基金
1.4

10 师范生信息化教学技能训练 2013SK008 刘敏
信息技术与传

播学院

实验室开

放基金
1.4

- 4 -

11 高速智能车设计与测试 2013SK009 李光顺
计算机与科学

学院

实验室开

放基金
1.4

12
生物质抑菌包装材料的分子设

计及抑菌协同作用研究
2013SK011 高珊珊 印刷学院

实验室开

放基金
1.4

13 项目管理沙盘研究与开发 2013SK012 王磊 管理学院
实验室开

放基金
1.4

曲阜师范大学

                                 2013 年 12 月 31 日

曲阜师范大学校长办公室         2013 年 12 月 31 日印